



Brat naszego Boga

SOBÓTKA. W czasie rekolekcji wielkopostnych uczniowie Zespołu Szkół zaprezentowali spektakl pod tytułem „Brat naszego Boga”, przygotowany przez nauczycielkę religii Elżbietę Szaroletę oraz nauczycielkę języka polskiego i biologii Renatę Marciniak - Kolendę.

Na szczególną uwagę zasługuje doskonała gra aktorska uczniów, którzy utożsamiali się z odtwarzanymi przez siebie postaciami. Głównego bohatera zagrał Artur Szymankiweicz. Surowa, wręcz ascetyczna scenografia oddawała realia życia Adama Chmielowskiego, później Brata Alberta. To wspaniale, że wszyscy uczestnicy tego niecodziennego wydarzenia mieli możliwość poznania życia tak wyjątkowego człowieka oraz obcowania z utworem hagiograficznym, który prezentował sylwetkę skromnego człowieka, wspaniałego malarza, który dla ubogich, biedaków, „tych z marginesu”, „opuchlaków”, porzucił dostatek w życiu i otwierającą się przed nim karierę artystyczną. Jego oddanie sprawie ratowania najbardziej potrzebujących, jego wątpliwości i dojrzewanie do podjęcia decyzji związanej z powołaniem, a w ostatecznym rozrachunku całkowite poddanie się woli Boga, jest godne podziwu. Poznając postać św. Brata Alberta uczniowie mieli możliwość poznania nie tylko świętego, ale i patriotę oraz człowieka niosącego nadzieję najbardziej potrzebującym, odepchniętym i odgradzonym do społeczności ludzkiej mu-

rem obojętności, lęku i pogardy. To on w swojej bezinteresownej dobroci i miłosierdziu ratował ich przez śmiercią i zmarnowaniem. Zakładał przytułki, ogrzewalnie i zgromadzenia. Nikomu nigdy nie odmówił pomocy, mimo, że jemu wielokrotnie odmawiano. Autorski scenariusz napisany został przez Renatę Marciniak - Kolendę na podstawie dramatu Karola Wojtyły „Brat naszego Boga”. - Dla mnie św.



Brat Albert jest nie tyle świętym, co wyjątkowym człowiekiem z krwi i kości, który za życia nie pozostawał obojętny na krzywdę tego świata. Dla niego każdy był wartościowy i wyjątkowy. Doskonałym podziękowaniem za jego dobroć są do dziś istniejące dzieła, które założył z myślą o tych, których z całego serca miłował i którym poświęcił swoje doczesne życie - bezdomnym, ubogim. Pisząc ten scenariusz miałam jeden cel, pokazać młodym ludziom, że w życiu warto być dobrym mimo wszystko, że ważne jest, aby w życiu kierować

się miłością do bliźniego, umieć przebaczać, modlić się i z całego serca zawierzyć swoje życie Bogu, bo tylko On wie, co dla nas jest najlepsze - mówiła nauczycielka. To już kolejny spektakl o tematyce religijnej autorstwa Renaty Marciniak - Kolendy wystawiony w Sobótce.

Tegoroczne rekolekcje wielkopostne prowadził ks. kanonik Leszek Szcześniak, proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wieczynie. Zaprezentowany przez młodzież Zespołu Szkół w Sobótce spektakl wpisał się w naukę naszego rekolekcjonisty. Zaprezentowany w sobótkowskiej szkole spektakl jest jednym z wielu działań realizowanych w ramach Roku św. Brata Alberta. Już w grudniu 2016 roku podjęto działania mające na celu przygotowanie się do aktywnego włączenia społeczności naszej szkoły w uczczenie pamięci wielkiego Polaka i świętego. W styczniu 2017 roku ogłoszono wewnątrzszkolny konkurs

pod hasłem „Dom, rodzina, miłość - utrata tych wartości to bezdomność” w kategorii praca literacka oraz „Pomagając - stajemy się lepsi. Sprawmy, aby samotność nie stała się wykluczeniem” w kategorii praca plastyczna. Doskonale wpisują się one w działania realizowane przez Zarząd Główny Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. W lutym 2017 roku odbył się Maraton Filmowy poświęcony życiu Brata Alberta. Kolejne odsłony dotyczące życia św. Brata Alberta będą prezentowane aż do maja tego roku.



Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta

Zarząd Główny

ul. H. Kołłątaja 26A ▪ 50-007 Wrocław ▪ tel. 71-341-04-19 ▪ fax 71-344-37-35
biuro@tpba.pl ▪ tpba@bratalbert.org.pl
www.bratalbert.org

Wrocław, dnia 08.05.2017 r.

Serdecznie dziękujemy Pani

Renacie Marciniak-Kolendy

za opiekę merytoryczną i trud włożony w przygotowanie

Zuzanny Raźniewskiej

uczennicy, która wzięła udział w V edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego

„DOM, RODZINA, MIŁOŚĆ - UTRATA TYCH WARTOŚCI TO BEZDOMNOŚĆ”

organizowanego przez

Zarząd Główny Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta
pod patronatem

JE ks. abp. Stanisława Gądeckiego Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski
Prezydenta Wrocławia Rafała Dutkiewicza
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty Romana Kowalczyka

Gratulujemy i życzymy sukcesów w następnych edycjach konkursu.

Z poważaniem,

Bohdan Aniszczak
Zarząd Główny Towarzystwa Pomocy
im. św. Brata Alberta